

## همکاری با آمریکا چه منفعتی برای گرجستان دارد

کارشناسان سیاسی با توجه به حساس بودن روسیه به همکاری گرجستان آمریکا در انتظار واکنش مسکو هستند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : دولت آمریکا پس از اجلاس وزرای ناتو تصمیم به انعقاد قرارداد همکاریهای گسترده با گرجستان و اوکراین گرفته است. بر اساس اخبار منتشره آمریکا پایگاه های خود را در خاک گرجستان و اوکراین مستقر خواهد کرد. احتمال می رود آمریکا پایگاه های نظامی را در قزاقستان و ازبکستان مستقر نماید. البته دولتهای استان و تاشکند این خبر را تکذیب می کنند. بنظر میرسد که قزاقستان و ازبکستان احتیاط را رعایت کرده در صدد خنثی سازی خشم روسیه هستند. اما دولت تفلیس احتیاط را رعایت نمی کند و تنش را بیشتر می کند. سکوت دولتمردان آمریکا افکار عمومی گرجستان را به این فکر انداخته است که دولت ساآکاشویلی عدم پذیرش برنامه ماپ را با قرارداد جامع با آمریکا جبران می کند.

استقرار پایگاه های نظامی آمریکا در گرجستان در حالی که روسیه مناطق این کشور را اشغال کرده است کاملا موجه است چراکه مردم گرجستان دنبال تامین امنیت کشور هستند و بدین خاطر هم به عضویت در ناتو رای داده اند.

بر اساس قراردادی که هنوز منعقد نشده است آمریکا وظایف تامین امنیت گرجستان (اقتصادی، سیاسی و دفاعی) را به عهده می گیرد. باتو کوتلیا معاون سابق وزارت دفاع که اخیرا به سمت سفیر گرجستان در آمریکا منصوب شده است در واکنش به قرارداد همکاری میان دو کشور می گوید: با انعقاد قرارداد همکاری مرحله جدیدی در روابط دو کشور آغاز خواهد شد. وی همکاری استراتژیک با آمریکا را تنها تضمین کننده امنیت گرجستان می داند. وی خاطر نشان کرد قبل از اینکه دولت جدید آمریکا تشکیل شود باید کارهای مقدماتی انجام بگیرد.

کارشناسان سیاسی با توجه به حساس بودن روسیه به همکاری گرجستان آمریکا در انتظار واکنش مسکو هستند. کارشناسان به این نکته اشاره می کنند که آمریکا قبل از عضویت جمهوری های بالتیک در ناتو با این کشورها قرارداد نظامی بست و از تهاجم احتمالی روسیه محافظت کرد. حالا باید دید که نسبت به گرجستان چه اقدامی می کند.

در میان کارشناسان گرجی اظهارات سوسو تسینتساده بسیار حائز اهمیت است. وی بر این باور است که قرارداد همکاری با آمریکا بهتر از عضویت در ناتو است. از طرفی کارشناسان گرجی متفق القول هستند که دولت باید قبل از تهیه پیشنویس قرارداد سکوت اختیار می کرد.

پایان پیام.